ПРОЕКТ. Срок антикоррупционной экспертизы 3 дня.

[image: image1.jpg]

Совет Южского муниципального района

Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е
от _________________ № ______
Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Южского муниципального района
на 2026 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                 «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком приватизации муниципального имущества Южского муниципального района, утвержденным решением Южского районного Совета от 31.05.2013 № 42, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Южского муниципального района на 2026 год (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3.     Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района», разместить на официальном сайте Южского муниципального района www.yuzha.ru, официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов.
	Исполняющий полномочия Главы Южского муниципального района

___________ Е.В. Бесшапошникова
	 Председатель Совета Южского                муниципального района

_______________ Е.А. Муратова

Приложение к решению Совета
Южского муниципального района

от ___________________№  _____
Прогнозный план приватизации

муниципального имущества Южского муниципального района

на 2026 год
Раздел I. Приватизация объектов нежилого фонда (зданий, строений, сооружений, помещений,  в том числе встроенно-пристроенных нежилых помещений в жилых домах):
	N
п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	Способ

приватизации

* Размер ожидаемых в 2026 году поступлений в бюджет Южского муниципального района Ивановской области от приватизации муниципального имущества устанавливается на основании отчетов об оценке, подготовленных в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ (ред. от 02.07.2021) «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
Раздел II. Приватизация объектов движимого имущества:

	№
п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества
	  Способ приватизации

	1.
	Автотранспортное средство идентификационный номер (VIN) ХТТ315190V0022593, марка, модель ТС – УАЗ - 31519, тип ТС – легковой, категория ТС – В, год изготовления ТС – 1997, модель двигателя - 421, № двигателя - 40830097, шасси (рама) № - V0619819, кузов № - V0022593,  цвет кузова - зеленый, мощность двигателя, л.с. (кВт) – 86 л. с., рабочий объем двигателя, куб.см. – 2890, разрешенная максимальная масса, кг. – 2500, масса без нагрузки, кг. – 1750.
	Ивановская область, г. Южа.
	Аукцион

* Размер ожидаемых в 2026 году поступлений в бюджет Южского муниципального района Ивановской области от приватизации муниципального имущества устанавливается на основании отчетов об оценке, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ (ред. от 02.07.2021) «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», составит 33 930 (тридцать три тысячи девятьсот тридцать) рублей 00 копеек.
Раздел III. Преобразование муниципальных унитарных предприятий в открытые

     акционерные общества:
	№
п/п
	Наименование

предприятия
	Характеристика предприятия
	Способ

приватиза-

ции
	Предполагаемые

сроки

приватизации

	Местонахождение
	Среднесписоч-

ная

численность, чел.
	Балансовая

стоимость

Раздел IV. Приватизация объектов нематериальных активов:
	№
п/п
	Наименование имущества
	Способ приватизации

* Размер ожидаемых в 2026 году поступлений в бюджет Южского муниципального района Ивановской области от приватизации муниципального имущества устанавливается на основании отчетов об оценке, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ (ред. от 02.07.2021) «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».